
1 

 

TISKOVÁ INFORMACE  

z porady rozšířeného vedení Fakulty elektrotechniky a informatiky UPa č. 27 - dne 26. 06. 2017 

 

1. Informace o činnosti vedení FEI 

Ing. Němec 

1.1. 19. 6. PRV UPa. 

1.2. Příprava a realizace projektů. 

1.3. Řešení interních záležitostí, mj. proběhlo zpracování návrhů změn osobních příplatků. 

 

Ing. Čegan 

1.4. Propagace. 

1.5. Schůzky k projektům OP VVV Future a Modularity. 

 

doc. Dušek 

1.6. Porada s pror. Kubanovou. 

1.7. Příprava akreditace Aplikovaná elektrotechnika. 

 

2. Rozpočet na rok 2017 (Ing. Němec) 

Rozpočet schválen v navrženém znění na zasedání AS FEI dne 15. 6., včetně tabulkové části za 

podmínky provedení kroků, které zamezí obdobnému čerpání rezervy FPP v roce 2018 z důvodu 

čerpání mzdových prostředků, na které nemá fakulta zdroje. 

Čerpání mzd. prostředků z projektů TAČR GAMA, ESPRO (od 9/2017 bude zapojeno do projektu 

více AP). 

 

Kapitola Rozvoj majetku fakulty  

Rozpočtovaná výše 700 tis. Kč.  

Již proběhlo zakoupení dataprojektorů. 

Další plánované čerpání: Během letních měsíců zakoupení zařízení na posílení WiFi pokrytí v budově 

CA (dle požadavku studentů). Obnova učebny PC406 a PC102. 

Z projektu FUTURE proběhne obnova další učebny (pravděpodobně PC105) za cca 6 měsíců. 

 

Po realizaci nákupů vybavení bude vytvořen nový plán obnovy techniky FEI. 

Zaslat výhled předpokládaných výdajů na nákup licencí a jejich upgrade. Pokud to umožňují projekty, 

zahrnout nákupy do projektů.  

 

Výroční zprávy o hospodaření a činnosti za rok 2016 

Obdržené připomínky od AS FEI byly prodiskutovány, některé informace budou do výroční zprávy 

o činnosti doplněny. Finální verze dokumentu bude rozeslána. 

Vedoucí pracovníci byli vyzváni k důslednější evidenci odborných nebo populárně naučných 

přednášek a odborných seminářů a kurzů absolvovaných zaměstnanci FEI. Aktuality předávat OlMi. 

 

 

 



2 

 

3. Projekty rozvojové a VaV 

Projekt ITI - předpokládaná výzva 6/2017, příprava projektu nadále pokračuje. Žádost o asistenční 

voucher (pro částečné pokrytí nákladů pro přípravu projektu). 

Projektový tým KE - specifikuje ZdNě + JaPi 

Tým KST - specifikuje AnKa 

Specifikace a zdůvodnění požadavků nákupů z projektu zpracovat do 15. 7. 2017. 

 

ZdNě informoval o výzvě od místopředsedy vlády Bělobrádka s žádostí o nominace do odborných 

panelů a do odborného orgánu hodnotitelů výsledků vědy a výzkumu pro metodiku 17+. 

Zástupci FEI v Radě pro vnitřní hodnocení UPa jsou Ing. Němec a doc. Dušek. 

 

Projekty vnitřní soutěže IRS 

Upravuje Sm. č. 5/2014 ve znění dodatku č. 1. 

FEI obdržela 285 tis. Kč. Vedoucí kateder budou informováni o dalším postupu při podávání žádostí 

o projekty. 

Prostředky lze rozdělit mezi katedry nebo použít pro obnovu SW a HW v učebnách, vždy v souladu 

s výzvou. 

Přes letní prázdniny navrhnout projekty na katedrách dle vzájemné domluvy kateder. 

Termín ukončení výzvy je 25. 9. 2017. 

 

Do 14. 7. je možné podávat projekty v rámci výzvy MPO TRIO. 

TAČR GAMA - neúspěšní žadatelé/řešitelé měli obdržet důvod nepřijetí projektů od hodnotitelů 

(ověří PeDo).  

PeDo - proběhlo několik jednání o možné spolupráci se zástupci firem. 

Pro další jednání žádá informace o praktických dovednostech AP (návrh formuláře + příklad vyplnění 

rozešle). Zpětná vazba se očekává do pá 30. 6. 2017 (za konečný obsah zodpovídají ved. kateder). 

 

4. Studijní záležitosti 

a) Informace o počtu přihlášek/přijatých na UPa/FEI. 

b) Zajištění výuky na FEI v ZS AR 17/18. 

 

5. Různé  

a) Konzultační hodiny AP. 

b) Čerpání dovolených AP FEI, povinnosti vedoucích pracovníků a přítomnost zaměstnanců na 

pracovišti. 

c) Inventarizace hmotného a nehmotného majetku v roce 2017, inventarizační komise. 

 


